

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРИКРЕДИТ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИВЫДЯХ И УБЫТКАХ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ  
31 МАРТА 2011 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)  
(в миллионах казахстанских тенге)

	Примечания	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2011 года (не аудировано)	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2010 года (не аудировано)
Процентные доходы	3	20,364	27,527
Процентные расходы	3	(16,614)	(20,370)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСПЕЧЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ</b>		<b>3,750</b>	<b>7,157</b>
Формирование резервов под обеспечение активов, по которым начисляются проценты	4	(2,355)	(2,687)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>		<b>1,395</b>	<b>4,470</b>
Чистая прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	5	503	213
Чистая реализованная прибыль/(убыток) от выбытия и обеспечения инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	6	161	(319)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	7	1,088	935
Доходы по услугам и комиссии полученные	8	4,008	3,469
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	8	(381)	(236)
Прочие доходы		6	3
Восстановление резервов под обеспечение по прочим операциям	4	215	356
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>		<b>5,600</b>	<b>4,421</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>		<b>6,995</b>	<b>8,891</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	9	<b>(6,002)</b>	<b>(5,491)</b>
<b>ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>		<b>993</b>	<b>3,400</b>
Экономия/(расход) по налогу на прибыль		159	(1,448)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>		<b>1,152</b>	<b>1,952</b>
Относящаяся к:			
Акционерам материнского Банка		1,097	1,903
Неконтрольным долям владения		55	49
		<b>1,152</b>	<b>1,952</b>
<b>ПРИБЫЛЬ НА ОДНУ АКЦИЮ</b>			
Базовая (тенге)		6.75	11.03
Разводненная (тенге)		6.75	11.03

От имени Правления «ЦентриКредит»

Ли В.С. Председатель Правления  
 Кен Хонг Председатель Правления



Кайнарбекова Г.К.  
 Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ НА 31 МАРТА 2011 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)

(в миллионах казахстанских тенге)

	Примечания	31 марта 2011 года (не аудировано)	31 декабря 2010 года
<b>АКТИВЫ</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	12	171,542	209,163
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	13	16,637	13,495
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	14	53,313	100,176
Инвестиции, удерживаемые до погашения	15	182,732	163,812
Средства в банках	16	3,533	1,649
Ссуды, предоставленные клиентам и банкам	17	723,331	699,456
Требования по текущему налогу на прибыль		2,152	2,162
Требования по отложенному налогу на прибыль	10	1,955	1,693
Прочие активы	18	13,495	10,538
Основные средства и нематериальные активы		22,194	22,414
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>		<b>1,190,884</b>	<b>1,224,558</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>			
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>			
Средства и ссуды банков и финансовых организаций	19	142,674	146,921
Средства клиентов и банков	20	806,026	796,382
Выпущенные долговые ценные бумаги	21	109,261	153,891
Прочие обязательства	22	9,876	6,969
Субординированные облигации	23	35,872	35,614
<b>Итого обязательства</b>		<b>1,103,709</b>	<b>1,139,777</b>
<b>КАПИТАЛ:</b>			
Капитал, относящийся к акционерам материнского Банка:			
Уставный капитал	24	69,840	69,841
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		1,830	754
Нераспределенная прибыль		14,527	13,282
<b>Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка</b>		<b>86,197</b>	<b>83,877</b>
Неконтрольные доли владения		978	904
<b>Итого капитал</b>		<b>87,175</b>	<b>84,781</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>		<b>1,190,884</b>	<b>1,224,558</b>
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	11	451	436
Балансовая стоимость одной привилегированной акции (тенге)	11	300	300

От имени Правления Группы:

Ли В.С.  
Председатель Правления



О Ки Хонг  
Заместитель Председателя  
Правления

Кайнарбекова Г.К.  
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ  
31 МАРТА 2011 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)

(в миллионах казахстанских тенге)

	Уставный капитал (не аудировано)	Фонд переоценки инвестиций, имеющих в наличии для продажи (не аудировано)	Нераспределенная прибыль (не аудировано)	Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка (не аудировано)	Неконтрольные доли владения (не аудировано)	Итого капитал (не аудировано)
31 декабря 2009 года	52,710	(10)	44,239	96,939	683	97,622
Чистая прибыль	-	-	1,903	1,903	49	1,952
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	-	408	-	408	-	408
Курсовая разница, возникшая при пересчете зарубежной деятельности	-	-	36	36	-	36
<b>Чистая совокупная прибыль</b>	-	408	1,939	2,347	49	2,396
Покупка собственных акций	5	-	-	5	-	5
Изменение доли миноритарных акционеров	-	-	-	-	-	-
Увеличение уставного капитала:						
- простые акций	5,377	-	-	5,377	-	5,377
- привилегированные акций	11,755	-	-	11,755	-	11,755
31 марта 2010 года	69,847	398	46,178	116,423	732	117,155
31 декабря 2010 года	69,841	754	13,282	83,877	904	84,781
Чистая прибыль	-	-	1,097	1,097	55	1,152
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	-	1,076	-	1,076	-	1,076
Курсовая разница, возникшая при пересчете зарубежной деятельности	-	-	148	148	-	148
<b>Чистая совокупная прибыль</b>	-	1,076	1,245	2,321	55	2,376
Выкуп собственных акций	(1)	-	-	(1)	-	(1)
Изменение неконтрольных долей владения	-	-	-	-	19	19
31 марта 2011 года	69,840	1,830	14,527	86,197	978	87,175

От имени Правления Группы:

Ли В.С. **ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ**



О Ки Хонг  
Заместитель Председателя  
Правления

Кайнарбекова Г.К.  
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2011 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)

(в миллионах казахстанских тенге)

	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2011 года (не аудировано)	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2010 года (не аудировано)
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>		
Процентный доход, полученный по финансовым активам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	238	211
Процентный доход, полученный по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи	585	1,047
Процентный доход, полученный по инвестициям, удерживаемым до погашения	1,152	1,666
Процентный доход, полученный по средствам в банках	191	292
Процентный доход, полученный по ссудам, предоставленным клиентам и банкам	23,016	15,281
Штрафы, полученные по ссудам, предоставленным клиентам и банкам	211	679
Процентный расход, уплаченный по средствам и ссудам банков и финансовых организаций	(1,014)	(1,691)
Процентный расход, уплаченный по средствам клиентов и банков	(11,016)	(13,530)
Процентный расход, уплаченный по выпущенным долговым ценным бумагам	(6,558)	(6,359)
Процентный расход, уплаченный по субординированным облигациям	(534)	(212)
Доходы, полученные по услугам и комиссии полученные	4,001	3,263
Расходы, уплаченные по услугам и комиссии уплаченные	(282)	(260)
Прочие доходы полученные	5	3
Операционные расходы уплаченные	(10,308)	(6,025)
Отток денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств	(313)	(5,635)
Изменение операционных активов и обязательств (Увеличение)/уменьшение операционных активов:		
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(2,643)	(1,540)
Средства в банках	(1,934)	(43)
Ссуды, предоставленные клиентам и банкам	(37,384)	(13,184)
Прочие активы	(900)	220
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:		
Средства и ссуды банков и финансовых организаций	(5,169)	(10,929)
Средства клиентов и банков	10,240	93,768
Прочие обязательства	6,069	952
Приток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения	(32,034)	63,609
Налог на прибыль, уплаченный	(92)	(1,595)
Чистый приток денежных средств от операционной деятельности	(32,126)	62,014
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(575)	(341)
Поступления от продажи основных средств	4	4
Поступления от продажи инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	66,270	152,853
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(18,090)	(145,407)
Поступления от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	81,509	2,137

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2011 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО) (ПРОДОЛЖЕНИЕ)  
(в миллионах казахстанских тенге)

	Примечания	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2011 года (не аудировано)	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2010 года (не аудировано)
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения		(100,607)	(125,197)
Чистый (отток) / приток денежных средств от инвестиционной деятельности		28,511	(115,951)
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>			
Поступления от увеличения уставного капитала в форме простых и привилегированных акции		-	17,132
(Выкуп)/продажа собственных акций		(1)	5
Поступления от выпущенных долговых ценных бумаг		(35,169)	-
Чистый (отток)/приток денежных средств от финансовой деятельности		(35,170)	17,137
<i>Влияние изменения курса иностранных валют по отношению к денежным средствам и их эквивалентам</i>		1,164	4,862
ЧИСТОЕ УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ		(37,621)	(31,938)
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало периода	12	209,163	245,429
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец периода	12	171,542	213,491

От имени Правления Группы:

Ли В.С.  
Председатель Правления



О Ки Хонг  
Заместитель Председателя  
Правления

Кайнарбекова Г.К.  
Главный бухгалтер